АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2020   № 689-  па

О  внесении  изменений  в  Положение  о
ежегодном  городском  конкурсе  «Лучшее
малое  предприятие  (предприниматель)
города  Южно-Сахалинска»,  утвержденное
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  29.03.2019
№ 1029-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о ежегодном городском конкурсе «Лучшее малое
предприятие  (предприниматель)  города  Южно-Сахалинска»,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  29.03.2019
№ 1029-па, следующие изменения:

1.1.  В  абзаце  13  пункта  2.1  слово  «банкротства»  заменить  словами  «в
отношении  их  не  введена  процедура  банкротства,  деятельность  участника
Конкурса  не  приостановлена  в  порядке,  предусмотренном  законодательством
Российской Федерации».

1.2. В разделе 3:
1.2.1. В подпункте 3.9.2:
1.2.1.1. В абзаце 1 цифры «15» заменить цифрами «20».
1.2.1.2.  В  абзаце  2  слова  «письменного  обращения  Заявителя»  заменить

словами «обращения Заявителя в письменной форме или в форме электронного
документа».

1.2.2. В подпункте 3.9.4:
1.2.2.1.  В абзаце 1 слова «интерактивное голосование» заменить словами

«размещение информации для проведения интерактивного голосования».
1.2.2.2. В абзаце 5 слово «заявке» заменить словами «справке, составленной

в соответствии с подпунктом 3.2.3 Положения».
1.2.3. Подпункт 3.9.7 изложить в следующей редакции:

2
«3.9.7.  Информирует  каждого  участника  Конкурса  о  принятом  решении

путем  направления  письменного  мотивированного  уведомления  на  адрес
электронной почты, указанной в Заявке, а при его отсутствии - на почтовый адрес
Заявителя  -  в  течение  5  дней  со  дня  принятия  решения  на  заседании
консультативного Совета.».

1.3. В разделе 4:
1.3.1. Пункт 4.2 после цифр «173» дополнить словами «, электронная почта:

der@yuzhno-sakh.ru».
1.3.2.  Пункт  4.3  после  слова  «лично»  дополнить  словами  «,  в  форме

электронного документа».
1.3.3. Пункт 4.5 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее —

при наличии)».
1.3.4. Пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. Жалоба остается без рассмотрения в порядке и случаях, определенных

статьей 11 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации», о чем сообщается Заявителю.»

1.4. В разделе 5:
1.4.1. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Финансирование расходов на организацию, проведение и подведение

итогов  Конкурса  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  в  пределах  бюджетных  ассигнований,
предусмотренных  муниципальной  программой  «Экономическое  развитие
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.07.2019
№ 2190-па.».

1.4.2. Пункт 5.5 исключить.
1.5.  В  абзаце  12  раздела  3  приложения  №  2  к  Положению  слово

«банкротства»  заменить  словами  «в  отношении  их  не  введена  процедура
банкротства,  деятельность  участника  Конкурса  не  приостановлена  в  порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации».

2.  Изменения,  внесенные  подпунктом  1.4.1  настоящего  постановления,
применяются к правоотношениям, возникающим с 01.01.2020.

3. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  экономического  развития  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города              С.А.Надсадин